2025 年 8 月 27 日

各 位
上場会社名   株式会社酉島製作所
代表者     代表取締役CEO  原田 耕太郎

（コード番号 6363 東証プライム市場）
問合せ先     サポート本部副部長 金子 甲

（TEL.072-695-0551）

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年 6 月 25 日開催の取締役会において承認いたしました、当社連結子会社である Torishima

Service Solutions Egypt の増資が完了し、その資本金の額が当社資本金額の 10 分の 1 以上となったことによ

り、同社が当社の特定子会社に該当することとなりましたので、お知らせいたします。

１．異動の理由
 当社は、Torishima Service Solutions Egypt の資本金を、EGP16,000,000 から EGP91,000,000 へ増資い

たしました。この結果、同社の資本金の額が当社資本金額の 100 分の 10 以上となり、特定子会社に該当する

こととなりました

２．異動する子会社（Torishima Service Solutions Egypt）の概要
（１） 名称 Torishima Service Solutions Egypt .Ltd
（２） 所在地 Plot 9, section I-D – Industria, Ain Sokhna, Egypt
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 Ashraf Abdel Moneim Mohamed Fathy Saleh
（４） 事業内容 ポンプおよび関連機器の保守・修理サービス
（５） 資本金 EGP 91 million (300,988,095 円)
（６） 設立年月日 2023 年 11 月 1 日
（７） 大株主及び持株比率 株式会社酉島製作所 100%

（８）
上場会社と当該会社
との間の関係

資本関係 当社が 100%出資しております。

人的関係
当社の役員・従業員が同子会社の役員を兼務しておりま

す。

取引関係
当社は、現地市場において保守・サービスサポートを同子

会社に委託しております。
（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態
決算期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期 2024 年 12 月期
 純資産 (EGP) － 15,630,134 43,195,586.99
 総資産 (EGP) － 18,327,298 138,137,903.75
 １株当たり純資産 (EGP) － 976.88 2,699.72
 売上高 (EGP) － － 60,727,445
 営業利益 (EGP) － － 28,171,828
 経常利益 (EGP) － △369,866 27,565,453
 当期純利益 (EGP) － △369,866 27,565,453

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益
(EGP)

－ △23.12 1,722.84

 １株当たり配当金 (EGP) － － －

３．特定子会社の異動日
  2025 年 7 月 14 日

４．今後の見通し
   本件による当社の 2026 年 3 月期連結業績に与える影響はありません。

以 上